【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：井口（いのくち）、ジョーンズ
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803 Email：r-apu@apu.ac.jp

お知らせ

2023年12月12日配信 No.2023-36
立命館アジア太平洋大学（APU）

報道関係者各位

学長 出口治明による図書寄贈
寄贈図書贈呈式・除幕式開催のご案内

立命館アジア太平洋大学（大分県別府市、学長：出口治明、APU）は、学長の出口治明より図書が寄贈
されることを受けて、寄贈図書贈呈式・除幕式を行います。

このたび学長出口より、APUライブラリーに、約1000冊の図書が寄贈されることとなりました。出口は
熱心な読書家であり、2018年の学長就任以降、本を読むよう一貫して学生に呼び掛けてきました。ス
ピーチではしばしば、人生における「人・本・旅」の重要性を述べ、読書を通して距離や時間を超えて
深く学ぶことができると説いています。また節目ごとに推薦図書を挙げるなどして、読書では知識を得
ることに加えて、考える力を鍛えることができると明言してきました。また、本人も数多くの著書を執
筆しており、その分野は歴史、思想、ビジネス等多岐に渡ります。

学生たちの学びが活性化されることを願い、出口の著書約100冊と、思想や歴史、教養等に関連する資料
約900冊が寄贈されます。つきましては下記の通りに寄贈図書贈呈式・除幕式を行います。出口の公式の
席としてご取材いただける最後の機会となりますので、ぜひお越しください。

【寄贈図書贈呈式・除幕式 概要】

日 時：12月22日（金） 15：00～15：30
場 所：立命館アジア太平洋大学

APUライブラリー PANGEA2
出席者：学長 出口治明

副学長 米山裕（次期学長）
カーン・ムハマド 総合情報センター長

次 第：・開式の辞
・目録贈呈
・学長出口からご挨拶
・副学長米山からお礼の言葉
・除幕式
・記念撮影

取材をご希望の場合は、12月21日（木）14：00までに
メール、またはお電話にてご連絡ください。

mailto:r-apu@apu.ac.jp

	スライド番号 1